akan tetapi pihak Penggugat tidak dapat membuktikan yang 

sebenarnya telah diterima dari hasil unggahan tersebut. Haji 

Ukat Sukatma sebagai Pemohon kasasi dahulu Pengggat 

meminta tuntuan ganti rugi kepada PT Indosiar Visual Mandiri 

Tbk sebagai Termohon Kasasi dahulu Tergugat sebesar Rp. 

23.700.000.000,00 (dua puluh tiga miliar tujuh ratus juta 

rupiah), namun hakim hanya mengabulkan dengan 

menghukum tergugat membayar ganti rugi kepada Penggugat 

sebesar Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah).   

Konsep ganti rugi di sistem Hukum Eropa Kontinental 

dalam KUHPerdata hanya mengatur tentang ganti rugi dari

[...]

Putusan hakim pada pengadilan niaga dengan perkara 

nomor 26/Pdt.SusHKI/Cipta/2021/PN Niaga Jkt.Pst adalah 

tolak dengan amar putusan Menolak gugatan Penggugat 

untuk seluruhnya dan Menghukum Penggugat untuk 

membayar segala biaya yang timbul dalam perkara ini sebesar 

Rp. 2.010.000.- (Dua juta sepuluh ribu rupiah). Karena putusan 

pengadilan niaga dianggap belum sesuai dengan peraturan 

perundangan-undangan maupun peraturan tertulis lainnya 

5 Kevin Lumingkewas, “Ganti Rugi Akibat Pelanggaran Hak Cipta Menurut 

Undang-Undang Nomor 28 tahun 2014 tentang Hak Cipta”, Jurnal Lex

[...]

menghukum tergugat untuk membayar tuntutan ganti rugi 

sebesar Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah), namun 

dalam petitum penggugat meminta tuntuan ganti rugi kepada 

PT Indosiar Visual Mandiri Tbk sebagai Termohon Kasasi 

dahulu Tergugat sebesar Rp. 23.700.000.000,00 (dua puluh tiga 

miliar tujuh ratus juta rupiah).  

Pertimbangan hakim menyatakan bahwa Haji Ukat 

Sukatma tidak dapat membuktikan kerugian yang dialami 

akibat unggahan kembali acara televisi ke media YouTube yang 

di lakukan oleh Indosiar, oleh karenanya hakim hanya 

mengabulkan tuntutan ganti rugi sesuai dengan alasan-alasan